GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

MOÇÃO DE PESAR nº____

Manifesta pesar pelo falecimento do jovem Ronny

Seraphim Peixoto.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Parlamentares,

É com profundo pesar que submeto à apreciação desta Casa Legislativa a presente
moção em homenagem à memória do jovem Ronny Seraphim Peixoto, que, de forma
prematura, partiu para os braços de Deus no dia 25 de outubro de 2025, aos 22 anos de
idade.

Ronny era mecânico industrial na empresa LMI, um jovem trabalhador, dedicado e querido

por todos que o conheciam. Nascido e criado na comunidade de Mãe Bá, sempre manteve

fortes laços de amizade e carinho com os moradores locais, sendo lembrado por sua

alegria, humildade e generosidade.

Filho de Reinaldo de Assis Peixoto e Leila Seraphim Peixoto, Ronny deixa os irmãos

Rennan Seraphim Peixoto (irmão gêmeo) e Brenno Seraphim Peixoto (irmão mais velho),

além de inúmeros familiares e amigos consternados com sua partida precoce.

Diante dessa irreparável perda, esta Casa Legislativa expressa suas mais sinceras

condolências aos familiares e amigos, desejando que Deus conforte seus corações e lhes

conceda forças para superar este momento de dor.

Que a lembrança de Ronny permaneça viva na memória de todos que tiveram o privilégio

de conviver com ele

Requer-se ainda, que seja encaminhada uma cópia desta moção de Pesar à família, com

uma forma de reconhecimento e homenagem a sua vida e legado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 03 de novembro de 2025.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

JUNINHO DO INTERIOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003500320039003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 29/10/2025 10:12

Checksum: 1AD109B51777CFB9FAC29B6FC130E7C6955987800BE2948ED46C3A8D5324583E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.